Муниципальное учреждение

«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

ПРИКАЗ

10.07.2014г.                                    г. Константиновск                                      № 32
Об утверждении Отчета по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2014 года
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 09.01.2014 № 10 «Об утверждении порядка проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных услуг (работ)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями за 1 полугодие 2014 года (приложение к приказу).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом культуры                                            В.Л.Глазкин
Приложение
к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от 16.07.2013 №25

Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями за 1 полугодие 2014 года

В Законе Российской Федерации от 09.1092 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизация общества и сохранение национальной самобытности народов.

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства.

Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью МБОУ ДОД КДШИ, МБУК КРДК, МБУК КРБ в рамках сформированного и доведенного МУ Отделом культуры муниципального задания на 2014 год.
Финансовое обеспечение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг производится за счет средств бюджета Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма».

МУ Отделом культуры для подведомственных учреждений разработаны и утверждены приказы:

 -  «Об утверждении порядка проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных услуг (работ)» №10 от 09.01.2014г.;
- «Об утверждении формы перечня муниципальных услуг» №12 от 09.01.2014г.;

- «О стоимости муниципальных услуг» №9 от 09.01.2014г.;

- «О  стоимости муниципальных услуг по платной или частично платной основе» №25 24.12.2012г.;

- «Об утверждении количества и качества по услугам (работам), оказываемым муниципальными учреждениями» №7 от 09.01.2014г.

Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2014 год с учетом изменений составил 25315,8 тыс. руб. из них:

- МБОУ ДОД КДШИ – 10792,9 тыс. руб.;

- МБУК КРДК – 11057,7 тыс. руб.;

- МБУК КРБ – 3465,2 тыс. руб.

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2011г. МУ  Отдел культуры по итогам 1 полугодия 2014 года произвел мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями в количественном выражении, результаты которого отражены в форме №1.

Форма 1
Соответствие объема предоставленных муниципальных услуг          (выполненных работ) параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБОУ ДОД КДШИ
Отчетный период  за  1 полугодие  2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Единица измерения

	Объем муниципального задания

	Фактический объем предоставленных услуг (выполненных работ)

	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5=(4/3)×100%

	1.
	Обучение по программам дополнительного образования
	Число учащихся
	800
	805
	100,6

	Название муниципального учреждения МБУК КРДК
Отчетный период  за  1 полугодие2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Единица измерения

	Объем муниципального задания

	Фактический объем предоставленных услуг (выполненных работ)

	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5=(4/3)×100%

	1.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований
	Количество участников
	863
	881
	102

	2.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и др. мероприятий
	Количество проведенных мероприятий
	500
	426
	85

	3.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	Количество участников
	94
	47
	50

	Название муниципального учреждения МБУК КРБ
Отчетный период за  1 полугодие2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Единица измерения

	Объем муниципального задания

	Фактический объем предоставленных услуг (выполненных работ)

	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5=(4/3)×100%

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество читателей библиотеки
	4600
	2887
	63

	2.
	Услуги по информационно- методическому обеспечению
	Количество подготовленных методических рекомендаций консультаций
	70
	42
	60

Соответствие объема предоставленных муниципальных услуг          (выполненных работ) параметрам муниципального задания (на платной или частично платной основе)
	Название муниципального учреждения МБУК КРДК
Отчетный период за 1 полугодие2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Единица измерения

	Объем муниципального задания
	Фактический объем предоставленных услуг (выполненных работ)
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5=(4/3)×100%

	1.
	Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, дискотек, концертов и др. культурно-досуговых мероприятий, в т.ч. по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан
	Количество проведенных мероприятий
	96
	1
	1

	2.
	Предоставление оркестров, ансамблей. самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств
	Количество проведенных мероприятий
	5
	4
	80

	3.
	Обучение в платных кружках и студиях
	Количество участников
	12
	16
	133,3

	4.
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок продаж
	Количество проведенных мероприятий
	12
	21
	175

    По итогам 1 полугодия 2014 года анализ соответствия объема предоставленных муниципальных услуг          (выполненных работ) параметрам муниципального задания на бюджетной основе характеризуется высоким уровнем выполнения муниципального задания.

           В 2014 году по итогам полугодового мониторинга был произведен анализ качества предоставляемых услуг. Подведомственные учреждения МУ Отделу культуры разносторонне изучают мнение потребителей. В анализе качества предоставляемых услуг используются такие методы изучения потребительских интересов как опрос и анкетирование.

В МБУК  КРДК мониторинг проводимых мероприятий был проанализирован по нескольким факторам: способы привлечения зрителей на мероприятия, посещение зрителей конкретных мероприятий, уровень удовлетворенности зрителей проводимыми мероприятиями, оценка жителями г. Константиновска качества и эффективности работы МБУК КРДК.
  МБОУ ДОД КДШИ применяют анкетирование как способ изучения общественного мнения об эффективности предоставляемых услуг о совершенствовании их дальнейшего развития. Предоставлен отчет о выполнении муниципального задания, произведен анализ качества предоставляемой услуги.

МБУК КРБ систематически проводят тематические опросы и анкетирование используется такая форма наблюдения как  изучение читательских интересов, на основе собранных данных анализируется качество предоставляемых услуг, читательский стаж; о мотивации его обращения в библиотеку; о том, как он оценивает ее работу в целом и в частности (фонды, их доступность, современное оборудование, комфорт и уют, компетентность и внимательность библиотекарей и др.); какой видит читатель библиотеку в будущем.

 Данный анализ оформляется аналитической запиской или отчетом о проделанной работе.

Записи к книге обращения свидетельствуют о качественном обслуживании потребителей.

Делая вывод, можно сказать о достаточно высоком уровне оказываемых муниципальных услугах, однако оснащение учреждений культуры требует отдельного подхода. Состояние материально- технической базы требует особого внимания и дополнительного финансирования. Особое внимание необходимо уделить профессионализму коллективов.
Таким образом, итоги работы бюджетных учреждений культуры за 1 полугодие 2014 года характеризуется достижением  главной цели учреждений – повышение уровня удовлетворенности  населения качеством услуг.